© Speck-Kolbenpumpenfabrik, Geretsried 1 von 6 DB3003     Ausgabe 2023-01-31
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS
Datenblatt  mit ergänzenden Montage- und Sicherheitshinweisen
Data sheet  with supplementary assembly and safety instructions
Zusätzlich zu den Angaben in diesem Datenblatt muss die Montageanleitung SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN
beachtet werden.
In addition to the information in this data sheet, the SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS assembly instructions

max.
Plunger-
Ø
Plunger-
diam.
Hub
Stroke
Gewicht
ca.
Weight
approx.
NPSHR
NPSH
required
kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
 NP16/14-210 00.5089 5.8 210 1800 13.9 70 18 10.6 7.3 8.0
 NP16/15-210 00.5090 6.2 210 1450 15.0 70 18 14.1 7.3 5.8
 NP16/18-140 00.5091 5.0 140 1450 18.3 70 20 14.1 7.3 7.7
 NP16/21-140 00.5092 5.7 140 1450 20.8 70 20 16.0 7.3 9.5
Leistungsdaten für intermittierenden Betrieb
(Aussetzbetrieb), Daten für Dauereinsatz auf Anfrage.
Hinweise zum Aussetzbetrieb und Umrechnung der
Leistungsdaten siehe Montageanleitung SPECK-

© Speck-Kolbenpumpenfabrik, Geretsried 4 von 6 DB3003     Ausgabe 2023-01-31
9.  Explosionszeichnung / Exploded drawing
Pos.
Item No.
Gewinde
Thread
Anzugsmoment
Torque tension
Loctite oder
gleichwertig
Loctite or equivalent
3A G1/4 30 Nm
5 G3/8 30 Nm
6 M6 10 Nm
10 M6 10 Nm
16C M8 25 Nm Loc 243 NP16/14, /15
16C M8 22,5 Nm Loc 243 NP16/18, /21
32 M22x1.5 75 Nm Loc 243
34 M8 25 Nm
Te
ch